
N° FOLIO NOMBRE INSTITUCIÓN RUT INSTITUCIÓN

PROVINCIA INVERSIÓN

(Donde se desarrollará 

la actividad la actividad 

principal)

MONTO SOLICITADO NOMBRE PROYECTO
CATEGORÍA DE 

POSTULACIÓN

RESULTADO DE 

ADMISIBILIDAD
OBSERVACIÓN FINAL

1 88023
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL LA FE DEL NORTE

HUARA - TARAPACÁ
65211826-7 TAMARUGAL 11.843.358$                    TARAPACÁ FIESTA PATRONAL EN PROGRESIÓN

6. ARTES DE LA

VISUALIDAD (PINTURA -

DIBUJO - GRABADO -

ESCULTURA -

MURALISMO -

CERÁMICA - ARTES

GRÁFICAS - FOTOGRAFÍA

-INSTALACIONES -

PERFORMANCE - VIDEO

ARTE - ARTE URBANO -

NUEVOS MEDIOS)

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

2 88028 COMPAÑÍA DE TEATRO PROFESIONAL ANTIFAZ 65618060-9 IQUIQUE  $                   34.994.890 
FINTDAZ 2024 - FESTIVAL INTERNACIONAL DE

TEATRO Y DANZA  EDICIÓN N° 17

10. EVENTOS

CULTURALES MASIVOS /

FESTIVALES Y FERIALES

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

3 88031
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL LA FE DEL NORTE

HUARA - TARAPACÁ
65211826-7 TAMARUGAL  $                   11.984.158 EL VESTIR DE UNA PROMESA

5. ARTES

AUDIOVISUALES
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

4 88045
CENTRO SOCIAL CULTURAL DEPORTIVO

EDUCATIVO ILURI FORMARTE ESPACIO CREATIVO 
65121113-1 IQUIQUE  $                   11.979.539 STUDIO MICHAEL CHEKHOV EN IQUIQUE

2. ARTES ESCÉNICAS

(DANZA - TEATRO -

CIRCO - TÍTERES - ÓPERA

- NARRACIÓN ORAL)

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

5 88051 CENTRO CULTURAL Y SOCIAL CIRCUITO NORTE 65066729-8 IQUIQUE  $                   14.465.600 BARQUITO DE PAPEL UN ÁLBUM  ILUSTRADO 9. CREACIÓN ARTÍSTICA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

RESULTADOS DE ADMISIBILIDAD 

CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 

CULTURA 2024

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR - CULTURA 2024 1



6 88052 CORPORACIÓN CULTURAL DE IQUIQUE 65147508-2 IQUIQUE  $                   33.340.000 CONCIERTO DE FIN DE AÑO 2024

10. EVENTOS

CULTURALES MASIVOS /

FESTIVALES Y FERIALES

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 14, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-EL ANEXO N°3, ACTA DE CONSENTIMIENTO DE LA DIRECTIVA, NO

CONTIENE FIRMAS DE LA DIRECTIVA DE LA INSTITUCIÓN (PRESIDENTE,

SECRETARIO Y TESORERO). 

7 88053 CORPORACIÓN CULTURAL DE IQUIQUE 65147508-2 IQUIQUE  $                      9.784.000 MÚSICA VIVA EN TARAPACÁ

1. MÚSICA (CLÁSICO -

FOLKLORE - POPULAR -

URBANO)

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

8 88054 CENTRO CONJUNTO POLINÉSICO KAHUIRA 65025665-4 FUERA DE LA REGIÓN  $                   12.000.000 

PARTICIPACIÓN EN EL FESTIVAL INTERNACIONAL

FOLK FESTIVAL-DANCE FOLK DE CARTAGENA DE

INDIAS-COLOMBIA

11. PATROCINIO:

ACTIVIDADES DE

PERFECCIONAMIENTO, 

FORMACIÓN Y/O

GESTIÓN CULTURAL DE

CARÁCTER INDIVIDUAL

O COLECTIVO

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

9 88060 CORPORACIÓN CULTURAL DE IQUIQUE 65147508-2 FUERA DE LA REGIÓN  $                   13.530.000 
PERFECCIONAMIENTO EN INTERPRETACIÓN DE

MÚSICA DE CÁMARA

11. PATROCINIO:

ACTIVIDADES DE

PERFECCIONAMIENTO, 

FORMACIÓN Y/O

GESTIÓN CULTURAL DE

CARÁCTER INDIVIDUAL

O COLECTIVO

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

10 88075
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL DIABALADA

MORENADA SAN LORENZO
65957070-K TAMARUGAL  $                   12.000.000 CAMINO A SAN LORENZO

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

11 88082 CENTRO CONJUNTO POLINÉSICO KAHUIRA 65025665-4 TAMARUGAL  $                   11.006.740 

REALIZACIÓN DE CÁPSULAS AUDIOVISUALES DE

DANZAS TRADICIONALES DE CHILE COMO APOYO

EDUCATIVO

5. ARTES

AUDIOVISUALES
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

12 88084
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL COMPAÑÍA AKANA

TEATRO 
65050778-9 IQUIQUE  $                   15.000.000 IV MUESTRA DE DRAMATURGIA LOCAL 9. CREACIÓN ARTÍSTICA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR - CULTURA 2024 2



13 88089
COMPAÑÍA DE DANZAS TRADICIONALES KIRQUI

WAYRA
65755920-2 IQUIQUE  $                   12.000.000 IQUIQUE...FLOR DE PASIÓN 9. CREACIÓN ARTÍSTICA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

14 88093
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL CUYACAS DEL

CARMEN DE VICTORIA VERNAL
65143655-9 IQUIQUE  $                      9.185.000 

CUIDANDO EL PATRIMONIO DE TODAS Y TODOS:

PROTECCIÓN DEL BAILE TRADICIONAL DE

CUYACAS DEL CARMEN

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE

TARAPACÁ. 

ADEMÁS, EN EL ANEXO N°3, LAS FIRMAS DE LA SECRETARIA Y TESORERA

DE LA INSTITUCIÓN NO COINCIDEN CON LAS FIRMAS SEGÚN LAS COPIAS

DE CÉDULAS DE IDENTIDAD PRESENTADAS. 

15 88097
CENTRO DE RESCATE CULTURAL Y TRADICIONES

ANDINAS WARAKUSI 
65107679-K TAMARUGAL  $                      9.711.628 

ESCUELA DE ARTE ANCESTRAL EN CERÁMICA

SONIDOS DE LA TIERRA

6. ARTES DE LA

VISUALIDAD (PINTURA -

DIBUJO - GRABADO -

ESCULTURA -

MURALISMO -

CERÁMICA - ARTES

GRÁFICAS - FOTOGRAFÍA

-INSTALACIONES -

PERFORMANCE - VIDEO

ARTE - ARTE URBANO -

NUEVOS MEDIOS)

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NÚMERO 15, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO PRESENTA PRESUPUESTO DETALLADO, ANEXO N°4.

16 88099
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL CUYACAS DEL

CARMEN DE VICTORIA VERNAL
65143655-9 IQUIQUE  $                      9.520.000 

CONOCER PARA PROTEGER: DOCUMENTAL

SOBRE EL CASO DEL BAILE RELIGIOSO CUYACAS

DEL CARMEN, COMO UN PATRIMONIO EN CRISIS.

5. ARTES

AUDIOVISUALES
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE

TARAPACÁ. 

ADEMÁS, EN EL ANEXO N°3, LAS FIRMAS DE LA SECRETARIA Y TESORERA

DE LA INSTITUCIÓN NO COINCIDEN CON LAS FIRMAS SEGÚN LAS COPIAS

DE CÉDULAS DE IDENTIDAD PRESENTADAS. 

17 88100
CENTRO SOCIAL Y CULTURAL ALBERGUE

COMEDOR SOLIDARIO MINKA
65201682-0 IQUIQUE  $                   10.000.000 

ESCUELA DE FORMACIÓN CÍVICA, DERECHOS

HUMANOS Y MEDIOAMBIENTE

7. PROMOCIÓN DE LA

CULTURA CÍVICA
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE

TARAPACÁ. 

ADEMÁS,

-LOS CERTIFICADOS DE LA PERSONA JURÍDICA Y DE SU DIRECTORIO SE

ENCUENTRAN EMITIDOS CON FECHA DICIEMBRE DE 2023, POR LO CUAL

NO FUE POSIBE VERIFICAR SU VALIDEZ. 

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

18 88102
COMPAÑÍA DE DANZAS TRADICIONALES KIRQUI

WAYRA
65755920-2 IQUIQUE  $                   12.000.000 

GRABACIÓN DE LAS COMPOSICIONES MUSICALES

CREADAS PARA LA OBRA ARTÍSTICA BASADA EN

EL ORIGEN DE LA DANZA DEL CACHIMBO

1. MÚSICA (CLÁSICO -

FOLKLORE - POPULAR -

URBANO)

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR - CULTURA 2024 3



19 88104
CENTRO CULTURAL GITANOS NUESTRA SEÑORA

DEL ROSARIO
65143089-5 TAMARUGAL  $                   11.872.211 60 AÑOS DE DANZA Y FÉ A LA CARMELITA

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

20 88108 FUNDACIÓN LA REVUELTA 65197492-5 IQUIQUE  $                   15.000.000 CREACIÓN AUDIOVISUAL 9. CREACIÓN ARTÍSTICA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN.

21 88122
CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO

ATMADARSANA
65137482-0 FUERA DE LA REGIÓN  $                   12.000.000 

ESPECIALIZACIÓN INTERNACIONAL DE TEATRO

FÍSICO EN ESCUELA DE PHILIPE GOULIER EN

ETAMPES - FRANCIA

11. PATROCINIO:

ACTIVIDADES DE

PERFECCIONAMIENTO, 

FORMACIÓN Y/O

GESTIÓN CULTURAL DE

CARÁCTER INDIVIDUAL

O COLECTIVO

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

22 88123
CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO

ATMADARSANA
65137482-0 IQUIQUE  $                   22.827.612 FESTIVAL IMPROVISANDO TU CUENTO VI EDICIÓN

10. EVENTOS

CULTURALES MASIVOS /

FESTIVALES Y FERIALES

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

23 88124 ASOCIACIÓN INDÍGENA / AMANCAY DIAGUITA 65219077-4 TAMARUGAL  $                      9.485.000 

PRÁCTICA Y CONOCIMIENTO DE LA ALFARERÍA

DIAGUITA, RECUPERACIÓN DE PRÁCTICAS

ANCESTRALES

9. CREACIÓN ARTÍSTICA INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE

TARAPACÁ. 

ADEMÁS,

-NO PRESENTA ESTATUTO DE LA INSTITUCIÓN. 

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

24 88130 CENTRO SOCIAL CULTURAL MUTUAL TARAPACÁ 65167803-K IQUIQUE  $                   32.460.000 FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO-IQUIQUE 2024

10. EVENTOS

CULTURALES MASIVOS /

FESTIVALES Y FERIALES

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 20, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN Y REPRESENTANTE LEGAL SE ENCUENTRAN INHABILITADOS. 

25 88136
CENTRO SOCIAL CULTURAL DEPORTIVO

EDUCATIVO ILURI FORMARTE ESPACIO CREATIVO 
65121113-1 IQUIQUE  $                   11.977.900 

ITINERANCIA OBRA UNA NOCHE EN LA PAMPA

DEL TAMARUGAL

2. ARTES ESCÉNICAS

(DANZA - TEATRO -

CIRCO - TÍTERES - ÓPERA

- NARRACIÓN ORAL)

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR - CULTURA 2024 4



26 88143
CENTRO CULTURAL VIOLA FENIX COMPAÑÍA DE

TEATRO
75986640-1 IQUIQUE  $                   14.443.041 A 50 AÑOS DE LAS PILDORITAS 9. CREACIÓN ARTÍSTICA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

27 88237
CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO

ANCESTRAL
65180689-5 IQUIQUE  $                   12.000.000 

CONCURSO DE LITERATURA ELENA CAFFARENA

MORICE, VOCES DE LA PACHAMAMA

3. ARTES LITERARIAS Y

DE FOMENTO A LA

LECTURA

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE

TARAPACÁ. 

ADEMÁS,

-NO PRESENTA CERTIFICADO DE DIRECTORIO VIGENTE DE LA PERSONA

JURÍDICA. POR LO ANTERIOR, NO SE PUEDE VALIDAR LA DOCUMENTACIÓN

PRESENTADA. 

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

-LA CÉDULA DE IDENTIDAD ROXANA PIZARRO CORTEZ SE ENCUENTRA

VENCIDA.

28 88242 CLUB DEPORTIVO CULTURAL Y SOCIAL CROACIA 65227063-8 IQUIQUE  $                   12.000.000 

"SEÑORAS Y SEÑORES VENIMOS A CONTAR"/

CANTATA SANTA MARIA DE IQUIQUE EN BANDA

DE BRONCES

1. MÚSICA (CLÁSICO -

FOLKLORE - POPULAR -

URBANO)

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

29 88250
CENTRO SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO RAÍCES

COLOMBIANAS
65184869-5 IQUIQUE  $                   11.165.488 

PROYECTO ARTÍSTICO MUSICAL PARA EL

SERIVICIO DE REINSERCIÓN SOCIAL JUVENIL DE

TARAPACÁ

1. MÚSICA (CLÁSICO -

FOLKLORE - POPULAR -

URBANO)

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL. 

ADEMÁS,

-NO PRESENTA CERTIFICADO DE DIRECTORIO VIGENTE DE LA PERSONA

JURÍDICA. POR LO ANTERIOR, NO SE PUEDE VALIDAR LA DOCUMENTACIÓN

PRESENTADA. 

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

-EL MONTO INDICADO EN EL ACTA DE CONSENTIMIENTO DE LA DIRECTIVA

(ANEXO N°3) ES INFERIOR AL MONTO DEL PRESUPUESTO DETALLADO

(ANEXO N°4).

30 88257

ASOCIACIÓN INDÍGENA AYMARA Y COLLA

CULTURAL DEPORTIVO Y TURISTICO CHACHA

WARMI

65154123-9 IQUIQUE  $                   11.989.800 

TALLER FORMATIVO PARA LA INTERPRETACIÓN

DE LA BANDOLA ANDINA, PARA LA

CONSERVACIÓN DE TRADICIONES MUSICALES

AYMARA

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR - CULTURA 2024 5



31 88269 FUNDACION CREEDUCA 65212334-1 IQUIQUE  $                   12.000.000 
KIRKI QAMASA: LA PRIMERA ÓPERA EN LENGUA

AYMARA

1. MÚSICA (CLÁSICO -

FOLKLORE - POPULAR -

URBANO)

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NÚMERO 4, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO PRESENTA CERTIFICACIÓN QUE ACREDITE LA VIGENCIA DE LA

PERSONA JURÍDICA.

EN VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES DE LA PERSONA JURÍDICA, SE

DETECTA QUE LA INSTITUCIÓN NO CUENTA CON LA ANTIGUEDAD DE A LO

MENOS 2 AÑOS AL MOMENTO DE LA POSTULACIÓN REQUERIDA EN BASES.

ADEMÁS, LA CÉDULA DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL SE

ENCUENTRA VENCIDA. 

32 88271
CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO NORTE

CELESTE
65177974-K IQUIQUE  $                   11.483.185 ESTILO URBANO EN MI REGIÓN 2024

5. ARTES

AUDIOVISUALES
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1,

PUNTO 6, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR. 

*NO SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

33 88314
CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO

ATMADARSANA
65137482-0 IQUIQUE  $                   12.000.000 

SEMINARIOS DE CLOWN 2024: UN NUEVO

ESPACIO DE CREACIÓN PARA TARAPACÁ

2. ARTES ESCÉNICAS

(DANZA - TEATRO -

CIRCO - TÍTERES - ÓPERA

- NARRACIÓN ORAL)

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

34 88324 AGRUPACIÓN FOLKLORICA TODAS LAS SANGRES 65136336-5 IQUIQUE  $                      8.622.590 

CONFORMACIÓN DE COMPARSA DE MÚSICA Y

DANZA ENMASCARADA AFROPERUANA SON DE

LOS DIABLOS

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 6, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

ADEMÁS, LA CÉDULA DE IDENTIDAD PRESENTADA, CORRESPONDIENTE A

LA REPRESENTANTE LEGAL, SE ENCUENTRA VENCIDA.

*NO SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

35 88345 CORPORACIÓN ESCUELA SANTA MARÍA IQUIQUE 65082212-9 IQUIQUE  $                   11.988.770 

FOMENTANDO LA LECTURA, ESCRITURA Y

COMPRENSIÓN LECTORA:”JÓVENES ESCRITORES

EN ESCENA” AL RESCATE DE LA MEMORIA

HISTÓRICA DE LA MASACRE DE LA ESCUELA

SANTA MARÍA

3. ARTES LITERARIAS Y

DE FOMENTO A LA

LECTURA

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. POR LO ANTERIOR,

CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL

FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR - CULTURA 2024 6



36 88418
AGRUPACIÓN CULTURAL CENTRO PARA EL

PROGRESO DE HUARA
65924880-8 TAMARUGAL  $                   11.990.000 

CAMINANDO HACIA EL CENTENARIO DE LA

CORUÑA, MAROUSSIA Y LA FOCH HUARA

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 20, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN SE ENCUENTRA INHABILITADA.

ADEMÁS, 

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

37 88537 AGRUPACION AY AY AY 65107892-K TAMARUGAL  $                   12.000.000 UNA ORQUESTA PARA HUARA 9. CREACIÓN ARTÍSTICA INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERALES 9, 15, 19 Y 20, TABLA N°5, SEGÚN LAS SIGUIENTES

OBSERVACIONES:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE

TARAPACÁ. 

-EL ANEXO N°4, PRESUPUESTO DETALLADO, SE ENCUENTRA INCOMPLETO Y 

LA SUMATORIA EXCEDE EL MONTO MÁXIMO ESTABLECIDO SEGÚN LA

CATEGORÍA POSTULADA. 

ADEMÁS,

-LA REPRESENTANTE LEGAL SE ENCUENTRA INHABILITADA. 

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

38 88700 CENTRO CULTURAL Y SOCIAL CIRCUITO NORTE 65066729-8 IQUIQUE  $                   11.902.620 MEMORIA PUBLICACIÓN CIRCUITO NORTE

6. ARTES DE LA

VISUALIDAD (PINTURA -

DIBUJO - GRABADO -

ESCULTURA -

MURALISMO -

CERÁMICA - ARTES

GRÁFICAS - FOTOGRAFÍA

-INSTALACIONES -

PERFORMANCE - VIDEO

ARTE - ARTE URBANO -

NUEVOS MEDIOS)

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. POR LO ANTERIOR,

CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL

FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

39 88754
CLUB SOCIAL DEPORTIVO Y CULTURAL PASAJE

ESFUERZO
65052729-1 IQUIQUE  $                      2.532.165 

FIESTA COSTUMBRISTA RECUPERANDO

TRADICIONES

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

40 88815
CENTRO CULTURAL VIOLA FENIX COMPAÑÍA DE

TEATRO
75986640-1 IQUIQUE  $                   11.407.536 CEVICHE Y ALGO MÁS...

3. ARTES LITERARIAS Y

DE FOMENTO A LA

LECTURA

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR - CULTURA 2024 7



41 88874
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL BAILE RELIGIOSO

ESTRELLA DE BELÉN
65071846-1 TAMARUGAL  $                                     - 

CAMINO A LOS 25 AÑOS CONSERVANDO LOS

CANTOS Y DANZAS DE LA CULTURA ANCESTRAL

DE LA REGIÓN DE TARAPACÁ

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NOS. 12, 14, 15, 17 Y 19, TABLA N°5, SEGÚN LAS SIGUIENTES

OBSERVACIONES:

-NO PRESENTA ANEXO N°1 EN EL FORMATO CORRESPONDIENTE. EN EL

APARTADO SE ADJUNTÓ ANEXO EN FORMATO DE CONCURSO ANTERIOR. 

-NO PRESENTA ANEXO N°3. EN LA SECCIÓN SE ADJUNTÓ ANEXO DE

CONCURSO DEL AÑO 2021.

-NO PRESENTA PRESUPUESTO DETALLADO, ANEXO N°4. EN EL APARTADO

SE ADJUNTÓ OTRO ANEXO QUE CORRESPONDE A FORMATO DE

CONCURSO DEL AÑO 2023. 

-LA PROGRAMACIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN EXCEDE EL PLAZO

MÁXIMO ESTABLECIDO EN BASES. INDICA UN PLAZO DE 4 MESES DESDE

OCTUBRE DE 2024 HASTA ENERO DE 2025. 

-NO SE PUEDE EVALUAR EL MONTO SOLICITADO, YA QUE NO SE PRESENTA

PRESUPUESTO.  

ADEMÁS, NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA)

POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO. 

42 88954 GRUPO DE DANZA BELLYNESIAN 65067692-0 IQUIQUE  $                      3.908.112 

CURSOS DE MAQUILLAJE PROFESIONAL PARA

RESALTAR, EMPODERAR Y DESARROLLAR NUEVAS

HABILIDADES EN LA MUJER

2. ARTES ESCÉNICAS

(DANZA - TEATRO -

CIRCO - TÍTERES - ÓPERA

- NARRACIÓN ORAL)

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

43 89012
FUNDACIÓN DE AYUDA SOCIAL DE FIELES DE LAS

IGLESIAS CRISTIANAS
71785900-6 IQUIQUE  $                      9.688.683 CIVITAS RIGHTS

7. PROMOCIÓN DE LA

CULTURA CÍVICA
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE

TARAPACÁ. 

ADEMÁS,

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

-NO PRESENTA COPIA DE LAS CÉDULAS DE IDENTIDAD DE REPRESENTANTE

LEGAL, TESORERO/A Y SECRETARIO/A.

44 89032 CENTRO SOCIAL Y CULTURAL AYMARA 65218222-4 TAMARUGAL  $                      9.199.280 
PARTICIPACIÓN EN LA RITUALIDAD PROPIA DE LA

FIESTA DE LA TIRANA 2024

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 3 Y 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-LA POSTULACIÓN NO FUE INGRESADA CON LA CLAVE ÚNICA DEL

REPRESENTANTE LEGAL DE LA INSTITUCIÓN. 

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE

TARAPACÁ. 

ADEMÁS, 

-LA COPIA CÉDULA DE IDENTIDAD PRESENTADA CORRESPONDIENTE AL

SECRETARIO DE LA INSTITUCIÓN SE ENCUENTRA VENCIDA.  

45 89127
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL CATÓLICO PIELES

ROJAS
65157956-2 IQUIQUE  $                   11.990.290 

PUESTA EN VALOR DE LA VESTIMENTA

TRADICIONAL DEL BAILE CATÓLICO PIELES ROJAS

DEL MORRO

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR - CULTURA 2024 8



46 89213 COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA DE CULTANE 50779510-2 TAMARUGAL  $                   12.000.000 

PUESTA EN VALOR RECUPERANDO EL

PATRIMONIO ANCESTRAL DEL CEMENTERIO DE

CULTANE MARKA

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. POR LO ANTERIOR,

CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL

FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

47 89275
CONJUNTO FOLKLORICO UNIVERSITARIO

COFUNAP
65088622-4 FUERA DE LA REGIÓN  $                   21.213.860 

GIRA INTERNACIONAL COFUNAP 39 AÑOS

DIFUNDIENDO LA DANZA Y LA MÚSICA

TRADICIONAL, PARA VALORAR Y REAFIRMAR

NUESTRA IDENTIDAD REGIONAL

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 20, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN Y REPRESENTANTE LEGAL SE ENCUENTRAN INHABILITADOS. 

ADEMÁS, NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA)

POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

48 89282
COMPAÑÍA DE DANZAS TRADICIONALES KIRQUI

WAYRA
65755920-2 IQUIQUE  $                      6.771.840 

ENSEÑAR DANZAS TRADICIONALES, EN BARRIOS

POPULARES DE IQUIQUE

2. ARTES ESCÉNICAS

(DANZA - TEATRO -

CIRCO - TÍTERES - ÓPERA

- NARRACIÓN ORAL)

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

49 89284 FUNDACIÓN ÓPERA DE CÁMARA DE CHILE 65200978-6 IQUIQUE  $                   12.000.000 

RECUPERACIÓN Y PUESTA EN VALOR DE LA

SONORIDAD DE LA ÓPERA EN EL PERIODO

SALITRERO: LAS REPRESENTACIONES LÍRICAS EN

EL TEATRO MUNICIPAL DE IQUIQUE

1. MÚSICA (CLÁSICO -

FOLKLORE - POPULAR -

URBANO)

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE

TARAPACÁ. 

ADEMÁS,

-NO PRESENTA CERTIFICADO DE DIRECTORIO VIGENTE DE LA PERSONA

JURÍDICA. POR LO ANTERIOR, NO SE PUEDE VALIDAR LA DOCUMENTACIÓN

PRESENTADA. 

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

-NO PRESENTA COPIA DE LAS CÉDULAS DE IDENTIDAD DE TESORERO/A Y

SECRETARIO/A. 

50 89348

CENTRO SOCIAL Y CULTURAL LA COMUNIDAD

AYUDA A LA IGLESIA SANTUARIO NUESTRA

SEÑORA DEL CARMEN DE LA TIRANA

65542410-5 TAMARUGAL  $                   11.806.738 

LLEVANDO FE Y ESPERANZA A TRAVÉS DE LA

TRANSMISIÓN EN VIVO DE LAS ACTIVIDADES

PROPIAS DEL SANTUARIO DE NUESTRA SEÑORA

DEL CARMEN DE LA TIRANA

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

51 89411
SINDICATO DE TRABAJADORES TRANSITORIOS DE

LA CONSTRUCCIÓN 
65007741-5 IQUIQUE  $                   11.307.888 

ESCUELA DE CARNAVALES ARTES EN

MOVIMIENTO, RESCANTANDO LAS RAÍCES DEL

SINDICALISMO TARAPAQUEÑO

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1,

PUNTO 6, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR. 

*NO SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR - CULTURA 2024 9



52 89486 COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA DE SOTOCA 75953600-2 TAMARUGAL  $                   12.000.000 
RIQUEZA CULTURAL: LETRERO PARA EL

PATRIMONIO CRUZ DE BIENVENIDA

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
FUERA DE BASES

PROYECTO POSTULADO INCLUYE GASTOS NO FINANCIABLES SEGÚN LO

DEFINIDO EN EL PUNTO 7, LETRAS a) Y m) DE LAS BASES DEL CONCURSO

DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8%  FNDR AÑO 2024 - CULTURA.

53 89594 FUNDACIÓN CREEDUCA 65212334-1 IQUIQUE  $                   12.000.000 
LIBRO INFANTIL "LA DANZA DE LA FAUNA Y LA

NATURALEZA"

3. ARTES LITERARIAS Y

DE FOMENTO A LA

LECTURA

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NÚMERO 4, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO PRESENTA CERTIFICACIÓN QUE ACREDITE LA VIGENCIA DE LA

PERSONA JURÍDICA.

EN VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES DE LA PERSONA JURÍDICA, SE

DETECTA QUE LA INSTITUCIÓN NO CUENTA CON LA ANTIGUEDAD DE A LO

MENOS 2 AÑOS AL MOMENTO DE LA POSTULACIÓN REQUERIDA EN BASES.

ADEMÁS, LA CÉDULA DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL SE

ENCUENTRA VENCIDA. 

54 89666 CENTRO CULTURAL Y SOCIAL ESTACIÓN IQUIQUE 65754630-5 IQUIQUE  $                      9.381.154 
CONSTRUYENDO LO FEMENINO, 20 AÑOS DE

CREACIÓN ARTÍSTICA: NAYRA AMPARA

6. ARTES DE LA

VISUALIDAD (PINTURA -

DIBUJO - GRABADO -

ESCULTURA -

MURALISMO -

CERÁMICA - ARTES

GRÁFICAS - FOTOGRAFÍA

-INSTALACIONES -

PERFORMANCE - VIDEO

ARTE - ARTE URBANO -

NUEVOS MEDIOS)

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

55 89675 CLUB DEPORTIVO CULTURAL AMANECER 65024249-1 TAMARUGAL  $                   12.000.000 ESPACIO, VIDA Y MUSICA

1. MÚSICA (CLÁSICO -

FOLKLORE - POPULAR -

URBANO)

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

56 89802 CENTRO DE MADRES PUEBLO NUEVO 65559390-K IQUIQUE  $                      6.658.286 
TALLER DE CERÁMICA: BARROS DE UN PUEBLO

NUEVO

6. ARTES DE LA

VISUALIDAD (PINTURA -

DIBUJO - GRABADO -

ESCULTURA -

MURALISMO -

CERÁMICA - ARTES

GRÁFICAS - FOTOGRAFÍA

-INSTALACIONES -

PERFORMANCE - VIDEO

ARTE - ARTE URBANO -

NUEVOS MEDIOS)

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

57 89988
COMITÉ DE RECONSTRUCCIÓN PARROQUIA

SANTÍSIMO REDENTOR, HUARA
65111829-8 TAMARUGAL  $                   12.000.000 

CUIDANDO NUESTRO PATRIMONIO PARROQUIA

SANTÍSIMO REDENTOR DE HUARA

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERALES 9, 16 Y 17, TABLA N°5, SEGÚN LAS SIGUIENTES

OBSERVACIONES:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE

TARAPACÁ. 

-NO PRESENTA EL ANEXO N°5, CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES. 

-NO ES POSIBLE VERIFICAR EL PLAZO DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO. 

ADEMÁS: 

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR - CULTURA 2024 10



58 90073 COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA DE NAMA 65759050-9 TAMARUGAL  $                   12.000.000 
REVITALIZACIÓN DEL PATRIMONIO SONORO

'TARQUEADA DE NAMA'

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 4, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-DIRECTORIO NO SE ENCUENTRA VIGENTE AL MOMENTO DE LA

POSTULACIÓN. 

ADEMÁS, NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA)

POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

59 90075
AGRUPACIÓN CULTURAL DE DANZAS

FOLCLÓRICAS COMPAÑÍA DE DANZA INTI RAYMI
65213302-9 FUERA DE LA REGIÓN  $                   12.000.000 CRUZANDO FRONTERAS AH

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

60 90117
FRATERNIDAD RELIGIOSA SOCIAL Y CULTURAL

DIABLADA ARCANGEL MIGUEL
65193303-K TAMARUGAL  $                   11.500.000 

LA CULTURA DE LA FE EN LA REGIÓN DE

TARAPACÁ JUNTO A LA DIABLADA ARCÁNGEL

MIGUEL

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

61 90131
CENTRO SOCIAL CULTURAL Y RELIGIOSO

KALLAHUAYAS SAN ANDRÉS DE PICA
65118489-4 TAMARUGAL  $                   11.194.980 

CON EL PATRÓN SAN ANDRÉS, DANZAREMOS AL

RITMO DEL KALLAHUAYAS EN LA REGIÓN

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

62 90141 CORPORACIÓN MUSEO DEL SALITRE 75579400-7 TAMARUGAL  $                   12.000.000 

CONECTANDO PATRIMONIOS: ENCUENTRO

NACIONAL DE SITIOS DE PATRIMONIO MUNDIAL

DE CHILE 2024

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

63 90184
AGRUPACIÓN CULTURAL DE DANZAS

FOLCLÓRICAS COMPAÑÍA DE DANZA INTI RAYMI
65213302-9 IQUIQUE  $                   12.000.000 SAN LORENZO 'ENTRE LLAMAS, LA FE DEL NORTE'

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR - CULTURA 2024 11



64 90240 COMUNIDAD INDÍGENA QUECHUA DE MIÑI MIÑE 65066590-2 TAMARUGAL  $                   12.000.000 

REVITALIZACIÓN DE LA FESTIVIDAD PATRONAL

SAN MARTÍN ADULTO Y SAN MARTÍN JOVEN DEL

PUEBLO QUECHUA DE MIÑI MIÑE MIÑI MIÑE

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

SE HACE PRESENTE QUE EL PROCESO DE ADMISIBILIDAD FUE REVISADO

CON EL CERTIFICADO DE PERSONA JURÍDICA Y DIRECTORIO EMITIDO CON

FECHA 11-03-2024.

65 90266 JUNTA DE VECINOS DEL PUEBLO DE SUCA 65018464-5 TAMARUGAL  $                   10.903.700 
FORTALECIMIENTO DE COSTUMBRES

PATRONALES DEL PUEBLO DE SUCA.

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 20, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN SE ENCUENTRA INHABILITADA. 

ADEMÁS, EL ESTATUTO DE LA INSTITUCIÓN PRESENTADO SE ENCUENTRA

INCOMPLETO Y NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA

(CULTURA) POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

66 90279 CENTRO SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO ADMI 65086797-1 IQUIQUE  $                   35.000.000 NAVIDAD ANDINA CON JESÚS

10. EVENTOS

CULTURALES MASIVOS /

FESTIVALES Y FERIALES

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, N°

6, TABLA N°5; Y PUNTO 10 LETRA c), SEGÚN LAS SIGUIENTES

OBSERVACIONES:

-EN LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS (CURRICULUM Y CERTIFICADO) SE

OBSERVA QUE NO POSEE EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA

(CULTURA). 

-RESPECTO A LA PRESENTACIÓN DE LOS ANEXOS, SE OBSERVAN FIRMAN

EXTRAÍDAS DE OTRO DOCUMENTO Y PEGADAS DIGITALMENTE.

67 90514
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL LIBERTAS -ANIMI -

DILIGITUR
65026475-4 IQUIQUE  $                      5.910.345 ES QUE ME MIRO - POEMARIO

3. ARTES LITERARIAS Y

DE FOMENTO A LA

LECTURA

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

68 90538
CENTRO SOCIAL, CULTURAL Y DEPORTIVO

MORENADA DEVOTOS SAN ANDRÉS DE PICA
65210336-7 TAMARUGAL  $                   11.614.999 

TEJIENDO FÉ Y TRADICIÓN, ADQUISICIÓN

VESTIMENTAS BAILE MORENADA DE SAN ANDRÉS

DE PICA

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE

TARAPACÁ. 

ADEMÁS: 

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

69 90546
CONJUNTO DE FOLKLORE DEL MAGISTERIO DE

IQUIQUE
75947960-2 IQUIQUE  $                      3.000.000 EL CACHIMBO Y SUS VARIANTES

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LO

ESTABLECIDO EN LA SECCIÓN I, PUNTO 1.3 DEL MANUAL 8% FNDR AÑO

2024. NO INCORPORA EN EL PRESUPUESTO EL ELEMENTO DE DIFUSIÓN

OBLIGATORIO. ADEMÁS, NO PRESENTA EL ESTATUTO DE LA INSTITUCIÓN

PARA VERIFICAR EL OBJETO SOCIAL; NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL

ÁREA POSTULADA; EL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES (ANEXO N°5) NO

INDICA PLAZO NI FECHAS ESTIMADAS DE INICIO Y TERMINO, Y LA

PROGRAMACIÓN ES MODIFICADA A CLASES DEBIENDO SER EN MESES.

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR - CULTURA 2024 12



70 90558
CENTRO CULTURAL SOCIAL Y RELIGIOSO GITANOS

ESCUDEROS DEL CARMEN
65719600-2 TAMARUGAL  $                   12.000.000 

HACIA EL CAMINO DE LA FE EN LA REGIÓN DE

TARAPACÁ JUNTO A SOCIEDAD RELIGIOSA

GITANOS ESCUDEROS DEL CARMEN

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO PUNTO

10 LETRA c), SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-RESPECTO A LA PRESENTACIÓN DE LOS ANEXOS NOS. 1, 2, 3, 4, 5 Y 6, SE

OBSERVAN FIRMAN EXTRAÍDAS DE OTRO DOCUMENTO Y PEGADAS

DIGITALMENTE.

71 90596
ASOCIACIÓN DE MUNICIPIOS RURALES DE

TARAPACÁ Y ARICA-PARINACOTA
69266010-2 TAMARUGAL  $                   11.999.500 

VISIBILIZACIÓN CULTURAL Y PATRIMONIAL CON

TECNOLOGÍAS INMERSIVAS E INTERACTIVAS Y

MULTILINGÜES, PARA LAS COMUNAS DE LA

PROVINCIA DEL TAMARUGAL

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

72 90599
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL DIABLADA NUEVA

ALIANZA DE SAN LORENZO DE TARAPACÁ
65057899-6 TAMARUGAL  $                   11.432.400 

GLORIA AL PATRON SAN LORENZO CON LA FE DE

LA DANZA DE LA DIABLADA NUEVA ALIANZA

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 6, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-EN DOCUMENTOS PRESENTADOS (CURRICULUM DEL EJECUTOR Y

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE) SE OBSERVA QUE NO POSEE EXPERIENCIA. 

73 90654
CONJUNTO FOLKLÓRICO UNIVERSITARIO

COFUNAP 
65088622-4 IQUIQUE  $                   14.149.958 

OBRA “CHINGANAS DEL SIGLO XIX: ORIGEN

CAMPESINO DE FONDAS Y RAMADAS, PRINCIPAL

ESPACIO DE DESARROLLO DE NUESTRA DANZA

NACIONAL”

2. ARTES ESCÉNICAS

(DANZA - TEATRO -

CIRCO - TÍTERES - ÓPERA

- NARRACIÓN ORAL)

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 20, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN Y REPRESENTANTE LEGAL SE ENCUENTRAN INHABILITADOS. 

ADEMÁS, NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA)

POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

74 90677
CENTRO CULTURAL GITANOS NUESTRA SEÑORA

DEL ROSARIO
65143089-5 TAMARUGAL  $                   11.858.021 

DANZA TARAPAQUEÑA: ACERCÁNDONOS A DIOS

CON NUESTRA DEVOCIÓN A SAN LORENZO

PROTECTOR

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

75 90679
CENTRO SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO BAILE

RELIGIOSO INDIOS CHEYENNES
65150552-6 TAMARUGAL  $                      8.310.950 

INDIOS CHEYENNES DANZANDO CON FE Y

DEVOCIÓN HACIA CARMELITA

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE

TARAPACÁ. 

ADEMÁS: 

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

76 90929 JUNTA DE VECINO DEL PUEBLO DE CHAGUANE 65231526-7 TAMARUGAL  $                   12.000.000 JUNTA DE VECINO DEL PUEBLO DE CHAGUANE
4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE

TARAPACÁ. 

ADEMÁS: 

-NO PRESENTA EL CERTIFICADO DE DIRECTORIO VIGENTE DE LA PERSONA

JURÍDICA. 

-NO PRESENTA EL ESTATUTO DE LA INSTITUCIÓN.

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR - CULTURA 2024 13



77 91177 FUNDACION CREAR 65022211-3 IQUIQUE  $                   10.969.235 
ANTONIO PRIETO: UN IQUIQUEÑO DE FAMA

MUNDIAL

3. ARTES LITERARIAS Y

DE FOMENTO A LA

LECTURA

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

78 91264

CENTRO SOCIAL CULTURAL DEPORTIVO

PEDAGÓGICO Y MEDIO AMBIENTE HUELLAS EN EL

DESIERTO

65189117-5 TAMARUGAL  $                   11.197.009 LAS HUELLAS DE CHILE
4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

79 91287
CENTRO SOCIAL Y CULTURAL MORENADA

URKHUS DEVOTOS DE SAN LORENZO
65119054-1 TAMARUGAL  $                   11.882.960 

CON SAN LORENZO Y SANTA CECILA

PROFESAMOS LA FE EN LA REGIÓN

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NO. 17, TABLA N°5; Y PUNTO 10 LETRA c), SEGÚN LAS SIGUIENTES

OBSERVACIONES:

-EL PLAZO DE EJECUCIÓN DEFINIDO Y PROGRAMADO EN LA POSTULACIÓN

EXCEDE EL PLAZO MÁXIMO PERMITIDO EN BASES. 

-RESPECTO A LA PRESENTACIÓN DE LOS ANEXOS, SE OBSERVAN FIRMAN

EXTRAÍDAS DE OTRO DOCUMENTO Y PEGADAS DIGITALMENTE.

ADEMÁS, NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA)

POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

80 91298
FUNDACIÓN DE ORQUESTAS JUVENILES E

INFANTILES DE CHILE
75991930-0 IQUIQUE  $                   35.000.000 

TARAPACÁ MI INSPIRACIÓN; HOMENAJE A

BERNARDO ILAJA CALIZAYA

10. EVENTOS

CULTURALES MASIVOS /

FESTIVALES Y FERIALES

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

81 91301
CENTRO SOCIAL CULTURAL / BANDA

INTERNACIONAL MAWKAS
65146243-6 IQUIQUE  $                   10.147.100 

SONIDO DORADOS TALLER DE MUSICA DE

BRONCE 2024

1. MÚSICA (CLÁSICO -

FOLKLORE - POPULAR -

URBANO)

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERALES 9 Y 18, TABLA N°5, SEGÚN LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE

TARAPACÁ. 

-NO PRESENTA ANEXO N°6, PLANILLA DE BENEFICIARIOS. 

82 91321
CORPORACION MUNICIPAL DEPORTIVA Y

CULTURAL DE ALTO HOSPICIO
65189872-2 IQUIQUE  $                   12.000.000 

HOSPICIANAS- MEDIACIONES CULTURALES “UN

RECORRIDO A LA MEMORIA DE ALTO HOSPICIO”

2. ARTES ESCÉNICAS

(DANZA - TEATRO -

CIRCO - TÍTERES - ÓPERA

- NARRACIÓN ORAL)

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 4, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO ACREDITA DIRECTORIO VIGENTE A LA FECHA DE POSTULACIÓN. 

ADEMÁS, 

-NO PRESENTA ACTA DE DIRECTORIO SOBRE DELEGACIONES DE

FACULTADES A ROBERTO PABLO COLVILLE PORTALES.

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR. LOS ANTECEDENTES

APORTADOS CORRESPONDEN A CAMILA BRUNA-GARRIDO HIDALGO; SIN

EMBARGO, EN EL FORMULARIO DE POSTULACIÓN DE PROYECTO SE INDICA

COMO EJECUTOR A "PABLO COLVILLE PORTALES". 

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR - CULTURA 2024 14



83 91327
CENTRO SOCIAL CULTURAL Y RELIGIOSO BAILE

PASTORCITOS PROMESANTES DEL NIÑO JESÚS
65119311-7 TAMARUGAL  $                   12.000.000 

SIGAMOS PASTORES LOS RAYOS DEL SOL, QUE UN

ANGEL NOS DICE QUE HA NACIDO DIOS

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERALES 9 Y 17, TABLA N°5, SEGÚN LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE

TARAPACÁ. 

-LA PROGRAMACIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN EXCEDE EL PLAZO

MÁXIMO ESTABLECIDO EN BASES. INDICA UN PLAZO DE 6 MESES DESDE

SEPTIEMBRE DE 2024 HASTA FEBRERO DE 2025. 

84 91331
CORPORACION MUNICIPAL DEPORTIVA Y

CULTURAL DE ALTO HOSPICIO 
65189872-2 IQUIQUE  $                   35.000.000 

ENCUENTRO DE BATUCADAS "SONIDOS DEL

ALTO"

10. EVENTOS

CULTURALES MASIVOS /

FESTIVALES Y FERIALES

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 4, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO ACREDITA DIRECTORIO VIGENTE A LA FECHA DE POSTULACIÓN. 

ADEMÁS, 

-NO PRESENTA ACTA DE DIRECTORIO SOBRE DELEGACIONES DE

FACULTADES A ROBERTO PABLO COLVILLE PORTALES.

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR. LOS ANTECEDENTES

APORTADOS CORRESPONDEN A CAMILA BRUNA-GARRIDO HIDALGO; SIN

EMBARGO, EN EL FORMULARIO DE POSTULACIÓN DE PROYECTO SE INDICA

COMO EJECUTOR A "PABLO COLVILLE PORTALES".

85 91385 FUNDACIÓN CREEDUCA 65212334-1 IQUIQUE  $                   12.000.000 
GABRIELA MISTRAL, SU LEGADO LITERARIO

MUSICALIZADO EN LENGUA AYMARA

1. MÚSICA (CLÁSICO -

FOLKLORE - POPULAR -

URBANO)

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NÚMERO 4, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO PRESENTA CERTIFICACIÓN QUE ACREDITE LA VIGENCIA DE LA

PERSONA JURÍDICA.

EN VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES DE LA PERSONA JURÍDICA, SE

DETECTA QUE LA INSTITUCIÓN NO CUENTA CON LA ANTIGUEDAD DE A LO

MENOS 2 AÑOS AL MOMENTO DE LA POSTULACIÓN REQUERIDA EN BASES.

ADEMÁS, LA CÉDULA DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL SE

ENCUENTRA VENCIDA. 

86 91402
CENTRO SOCIAL Y CULTURAL GITANOS SAN LUIS

DE AVELINO 
65066315-2 TAMARUGAL  $                   12.000.000 

GITANOS SAN LUIS DE AVELINO, CONSTRUYENDO

LA CULTURA DE LA FÉ EN LA REGION DE

TARAPACÁ

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

87 91416
CENTRO SOCIAL Y CULTURAL SAN PEDRO DE EL

COLORADO
65090014-6 IQUIQUE  $                   11.489.900 

EL COLORADO FUNDACIONAL, UNA EXPOSICIÓN

COMUNITARIA

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN.

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR - CULTURA 2024 15



88 91518
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL CONJUNTO DE

DANZAS FOLKLÓRICAS NUESTRAS RAÍCES
65102316-5 IQUIQUE  $                   19.163.500 

XI FESTIVAL FOLKLÓRICO INTERNACIONAL

"NUESTRAS RAÍCES" 2025

10. EVENTOS

CULTURALES MASIVOS /

FESTIVALES Y FERIALES

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NOS. 4 Y 17, TABLA N°5, SEGÚN LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:

-NO ACREDITA DIRECTORIO VIGENTE. 

-EL PLAZO DE EJECUCIÓN DEFINIDO Y PROGRAMADO EN LA POSTULACIÓN

EXCEDE EL PLAZO MÁXIMO PERMITIDO EN BASES. 

ADEMÁS, NO PRESENTA LOS ESTATUTOS DE LA INSTITUCIÓN. 

89 91522
SOCIEDAD RELIGIOSA CULTURAL PROMESEROS

DEL CARMEN
65658230-8 TAMARUGAL  $                   10.035.000 

PROMOVIENDO LA CULTURA DE LA FE EN LA

REGIÓN JUNTO A PROMESEROS DEL CARMEN

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

90 91527
CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO

CIRCOLIBRI
65191251-2 IQUIQUE  g TALLERES CIRCOLIBRÍ

2. ARTES ESCÉNICAS

(DANZA - TEATRO -

CIRCO - TÍTERES - ÓPERA

- NARRACIÓN ORAL)

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 20, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN Y REPRESENTANTE LEGAL SE ENCUENTRAN INHABILITADOS. 

ADEMÁS, 

-NO PRESENTA ESTATUTO DE LA INSTITUCIÓN.

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

-ANEXO N°1, DECLARACIÓN JURADA SIMPLE, SE ENCUENTRA INCOMPLETO. 

-ANEXO N°4, PRESUPUESTO DETALLADO, SE ENCUENTRA INCOMPLETO,

POR LO CUAL NO SE PUEDE VERIFICAR EL TOTAL MONTO SOLICITADO AL

FNDR. PARA FECTOS DE REGISTROS, SE CONSIDERA EL MONTO INDICADO

EN EL ANEXO N°3, ACTA DE CONSENTIMIENTO DE LA DIRECTIVA. 

91 91535
CENTRO SOCIAL CULTURAL CONJUNTO

FOLKLÓRICO LA PÉRGOLA
65034947-4 IQUIQUE  $                   11.656.715 RAMADA MÓVIL

1. MÚSICA (CLÁSICO -

FOLKLORE - POPULAR -

URBANO)

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

92 91580
CENTRO DE ASISTENCIA Y COOPERACIÓN DE LA

CIA. DE BOMBEROS ERNESTO RIQUELME
75923800-1 IQUIQUE  $                   15.000.000 DOCUMENTAL - FIREHOUSE 14 9. CREACIÓN ARTÍSTICA INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE

TARAPACÁ. 

ADEMÁS: 

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

93 91595 SOCIEDAD RELIGIOSA CHUNCHOS DE IQUIQUE 65088013-7 FUERA DE LA REGIÓN  $                   10.000.000 
CON MUCHA FE TE DANZO COMO CHUNCHO SOY

QUE NACE DE CORAZÓN

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR - CULTURA 2024 16



94 91599
CENTRO SOCIAL, CULTURAL SOCIEDAD RELIGIOSA

1RA MORENADA DE TARAPACA
65213889-6 TAMARUGAL  $                   11.973.710 

1ERA MORENADA DE TARAPACÁ JUNTO A SAN

LORENZO 2024 – FORTALECIENDO LA CULTURA Y

FÉ

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE

TARAPACÁ. 

ADEMÁS: 

-NO PRESENTA CERTIFICADO DE DIRECTORIO VIGENTE DE LA PERSONA

JURÍDICA. 

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

-NO PRESENTA CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN DE RECEPTORES DE FONDOS

PÚBLICOS www.registros19862.cl

95 91600 CLUB DEPORTIVO ALTO HOSPICIO 65134316-K IQUIQUE  $                   12.000.000 APRENDAMOS BATUCADA

1. MÚSICA (CLÁSICO -

FOLKLORE - POPULAR -

URBANO)

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

96 91605
CENTRO SOCIAL CULTURAL SOCIEDAD RELIGIOSA

"SEÑOR DE LOCUMBA"
65227018-2 FUERA DE LA REGIÓN  $                   13.054.384 

FORTALECIENDO VÍNCULO DEL PATRIMONIO

RELIGIOSO DE TARAPACÁ CON FIESTA PATRONAL

DEL SEÑOR DE LOCUMBA

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NOS. 19 Y 20, TABLA N°5, SEGÚN LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:

-EL MONTO SOLICITADO AL 8% FNDR CONCURSABLE EXCEDE EL MÁXIMO

ESTABLECIDO SEGÚN LA CATEGORÍA POSTULADA. 

-INSTITUCIÓN Y REPRESENTANTE LEGAL SE ENCUENTRAN INHABILITADOS. 

ADEMÁS, NO ACREDITA EXPERIENCIA DE LA INSTITUCIÓN O EJECUTOR.

97 91621 JUNTA DE VECINOS VILLA 16 DE JULIO 65570370-5 IQUIQUE  $                   12.000.000 CON CULTURA AVANZAMOS EN ALTO HOSPICIO
4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

98 91624
CENTRO SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO RAÍCES

COLOMBIANAS
65184869-5 IQUIQUE  $                      5.105.000 

ACCIONARTE: TALLER DE TEATRO EXPERIMENTAL,

PARA TRABAJAR EN CONTEXTOS DE REINSERCIÓN

SOCIAL.

2. ARTES ESCÉNICAS

(DANZA - TEATRO -

CIRCO - TÍTERES - ÓPERA

- NARRACIÓN ORAL)

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE

TARAPACÁ. 

ADEMÁS: 

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

99 91628
CENTRO SOCIAL, CULTURAL Y DEPORTIVO

PATRICIO RIVEROS OLAVARRIA
65143661-3 IQUIQUE  $                   33.936.340 III VERSIÓN FESTIVAL VÍCTOR JARA

10. EVENTOS

CULTURALES MASIVOS /

FESTIVALES Y FERIALES

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NO. 25, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO PRESENTA REQUERIMIENTOS TÉCNICOS DE PRODUCCIÓN Y LOGÍSTICA. 

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR - CULTURA 2024 17



100 91630

AGRUPACIÓN SOCIEDAD RELIGIOSA DIABLADA

REINA DE CHILE 1 DIABLADA DE ALTO HOSPICIO

FUNDADO EL 16 DE 2

65097073-K IQUIQUE  $                      8.403.361 EQUIPAMIEMTO DIABLADA REINA DE CHILE
4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 9, 15, 18 Y 19, TABLA N°5, SEGÚN LAS SIGUIENTES

OBSERVACIONES:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE

TARAPACÁ. 

-NO PRESENTA ANEXO N°4, PRESUPUESTO DETALLADO.

-NO PRESENTA ANEXO N°6, PLANILLA DE BENEFICIARIOS.

-NO SE PUEDE EVALUAR EL MONTO SOLICITADO, YA QUE NO SE PRESENTA

PRESUPUESTO.  

ADEMÁS: 

-NO PRESENTA ESTATUTO DE LA INSTITUCIÓN, POR LO CUAL NO SE PUEDE

VERIFICAR QUE EL OBJETO SOCIAL SEA PERTINENTE CON LA ACTIVIDAD A

DESARROLLAR. 

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

101 91631
COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA LAONZANA

PUCHURCA
65310560-6 TAMARUGAL  $                   10.975.664 

PUEBLO DE LAONZANA FORTALECIENDO SU

RELIGIOSIDAD POPULAR Y TRADICIONES

INDÍGENAS

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 4, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-DIRECTORIO NO SE ENCUENTRA VIGENTE. EL CERTIFICADO DE CONADI

PRESENTADO INDICA "FECHA EXPIRACIÓN DE DIRECTORIO: 15 DE FEBRERO

DE 2024". 

102 91633
CENTRO DE ASISTENCIA Y COOPERACIÓN DE LA

CIA. DE BOMBEROS ERNESTO RIQUELME
75923800-1 IQUIQUE  $                   12.000.000 

HÉROES ENTRE NOSOTROS: LA SAGA DE LA

COMPAÑÍA DE BOMBEROS N° 14
9. CREACIÓN ARTÍSTICA INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE

TARAPACÁ. 

ADEMÁS, NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA)

POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

103 91644 CENTRO SOCIAL Y CULTURAL SPACIO PRO 65067625-4 TAMARUGAL  $                      3.000.000 
11 VERSIÓN FESTIVAL DE BANDAS EMERGENTES

ROCKALMONTE

10. EVENTOS

CULTURALES MASIVOS /

FESTIVALES Y FERIALES

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 4, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO PRESENTA CERTIFICADO DEL DIRECTORIO VIGENTE DE LA PERSONA

JURÍDICA, POR LO CUAL, NO ES POSIBLE VERIFICAR QUIENES SON LOS

MIEMBROS DE LA DIRECTIVA, VALIDAR LAS CÉDULAS DE IDENTIDAD Y

FIRMAS DE LOS ANEXOS PRESENTADOS.  

*NO SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

104 91646
CENTRO SOCIAL Y CULTURAL SOCIEDAD

RELIGIOSA MORENOS INDUES
75951550-1 IQUIQUE  $                   10.928.895 

INDÚES DE CORAZÓN: 70 AÑOS MANTENIENDO

TRADICIONES DE LOS MORENOS DE SALTO

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

105 91654
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL CLUB DE CUECA

BRISAS DE CHILE
65059496-7 IQUIQUE  $                      9.705.984 

BRISAS DE CHILE JUNTO A LA CUECA Y EL

FOLCLORE: "EXPRESION ARTISTICA A TRAVES DEL

RESCATE Y LA DANZA, SUSTENTANDO NUESTRA

CULTURA NACIONAL"

2. ARTES ESCÉNICAS

(DANZA - TEATRO -

CIRCO - TÍTERES - ÓPERA

- NARRACIÓN ORAL)

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR - CULTURA 2024 18



106 91677 CORPORACIÓN MUSEO DEL SALITRE 75579400-7 IQUIQUE  $                   11.995.654 
MURAL PATRIMONIAL COMUNITARIO EN EL

SECTOR EX FERROVIARIO DE IQUIQUE

6. ARTES DE LA

VISUALIDAD (PINTURA -

DIBUJO - GRABADO -

ESCULTURA -

MURALISMO -

CERÁMICA - ARTES

GRÁFICAS - FOTOGRAFÍA

-INSTALACIONES -

PERFORMANCE - VIDEO

ARTE - ARTE URBANO -

NUEVOS MEDIOS)

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

107 91681

AGRUPACIÓN SOCIAL RECREACIONAL CULTURAL

DEPORTIVA Y ANCESTRAL AYMARA PASTORES DEL

NIÑO DIOS DE LAONZANA 

65193545-8 TAMARUGAL  $                   12.000.000 

K´ACHIWA: RESCATANDO TRADICIONES

ANCESTRALES, CULTURALES Y RELIGIOSAS EN EL

BAILE PASTORES DEL PUEBLO DE LAONZANA

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

108 91697 CORPORACIÓN MUSEO DEL SALITRE 75579400-7 TAMARUGAL  $                   12.000.000 

PODCAST & AUDIOVISUALES: DON SANTIAGO

HUMBERSTONE, CONVERSANDO LA MEMORIA Y

PATRIMONIO DEL PADRE DE LA INDUSTRIA DEL

SALITRE

5. ARTES

AUDIOVISUALES
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

109 91705 FUNDACIÓN MOVILÍZATE 65195238-7 IQUIQUE  $                   35.000.000 FAT TREPA

10. EVENTOS

CULTURALES MASIVOS /

FESTIVALES Y FERIALES

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

110 91755 JUNTA DE VECINOS VALLE DE QUISMA 65046991-7 TAMARUGAL  $                   34.307.820 EL PISCO SOUR MÁS GRANDE DE CHILE

10. EVENTOS

CULTURALES MASIVOS /

FESTIVALES Y FERIALES

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 10

LETRA c), SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-RESPECTO A LA PRESENTACIÓN DE LOS ANEXOS, SE OBSERVAN FIRMAN

EXTRAÍDAS DE OTRO DOCUMENTO Y PEGADAS DIGITALMENTE.

ADEMÁS, NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA)

POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

111 91757
FUNDACIÓN MARES MOVIMIENTO DE ARTE Y

EDUCACIÓN
65107695-1 IQUIQUE  $                   10.000.000 

CICLO DE RESIDENCIAS: EDITORIAL REFUGIO RIO

SECO

8. RESIDENCIAS

CULTURALES/ARTÍSTICAS 
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR - CULTURA 2024 19



112 91758
CENTRO SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO ESPACIO 

PATIO TALLER
65129123-2 IQUIQUE  $                   12.000.000 

"HUELLAS FLAMENCAS, ENTRE LO PAGANO Y LO

DIVINO". ITINERANCIA DE OBRA

2. ARTES ESCÉNICAS

(DANZA - TEATRO -

CIRCO - TÍTERES - ÓPERA

- NARRACIÓN ORAL)

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 4, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-DIRECTORIO NO SE ENCUENTRA VIGENTE. 

ADEMÁS, NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA)

POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

113 91767
CENTRO SOCIAL Y CULTURAL BAILA RELIGIOSO

KULLAGUAS MARIA DE LA PAZ
65000474-4 TAMARUGAL  $                      8.499.400 DANZANTE A LOS PIES TIRANA 2024

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERALES 4 Y 9, TABLA N°5, SEGÚN LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:

-NO ACREDITA VIGENCIA DEL DIRECTORIO Y NO SE PUEDE VERIFICAR LA

ANTIGÜEDAD DE LA INSTITUCIÓN, SEGÚN EL CERTIFICADO DE VIGENCIA

PROVISORIO DE LA DIRECTIVA EMITIDO POR EL MUNICIPIO DE ALTO

HOSPICIO CON FECHA 04 DE SEPTIEMBRE DE 2023.

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE

TARAPACÁ. 

-LOS ANEXOS NO INCLUYEN TIMBRE DE LA INSTITUCIÓN (PUNTO 10, LETRA

b)).

ADEMÁS, NO PRESENTA: 

-ESTATUTOS DE LA INSTITUCIÓN. 

-COPIA DE CÉDULAS DE IDENTIDAD DE SECRETARIA Y TESORERA.

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTORA DEL PROYECTO,

INDICADA EN FORMULARIO DE POSTULACIÓN, SRA. IRIS SOZA ARAYA.

114 91769
COMUNIDAD ESPIRITUAL ANDINA DE

WIRACOCHA
65208964-K TAMARUGAL  $                   35.000.000 MACHAQ MARA 5532

10. EVENTOS

CULTURALES MASIVOS /

FESTIVALES Y FERIALES

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 6, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO ACREDITA CORRECTAMENTE LA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA

(CULTURA) POR PARTE DEL EJECUTOR.

ADEMÁS, SE INCUMPLE CON LO ESTIPULADO EN LA SECCIÓN I, PUNTO

1.5.5 DEL MANUAL 8% FNDR 2024.

115 91772
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL COMPAÑÍA AKANA

TEATRO
65050778-9 FUERA DE LA REGIÓN  $                   10.000.000 VOCES DE TARAPACÁ: RESIDENCIA NEUQUÉN

8. RESIDENCIAS

CULTURALES/ARTÍSTICAS 
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

116 91782 CENTRO CULTURAL Y SOCIAL JALSUÑA 65208711-6 IQUIQUE  $                      9.817.500 UNIENDO MELODÍAS CON MI BARRIO

1. MÚSICA (CLÁSICO -

FOLKLORE - POPULAR -

URBANO)

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 
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117 91787

ASOCIACIÓN INDÍGENA MULTICULTURAL DE

EMPRENDEDORES EN GASTRONOMÍA Y

ARTESANOS DE LA REGIÓN DE TARAPACÁ

65191823-5 IQUIQUE  $                   35.000.000 EXPO ANDINA 2024

10. EVENTOS

CULTURALES MASIVOS /

FESTIVALES Y FERIALES

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERALES 6, 9, 25 Y 26, TABLA N°5, SEGÚN LAS SIGUIENTES

OBSERVACIONES:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE

TARAPACÁ. 

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

-NO PRESENTA REQUERIMIENTOS TÉCNICOS DE PRODUCCIÓN Y LOGÍSTICA; 

Y PLAN DE DIFUSIÓN/MEDIOS.

118 91789
SOCIEDAD RELIGIOSA CULTURAL Y SOCIAL

SIERVOS DE JESÚS Y MARÍA
65356190-3 IQUIQUE  $                   12.000.000 

SIERVOS DE JESUS Y MARIA, HACIENDO CAMINO

EN LA FE Y DEVOCION PARA FIESTA TIRANA

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

119 91796 COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA SIBAYA 65152980-8 TAMARUGAL  $                      8.647.000 
RESTAURACIÓN DE DOS IMAGENES RELIGIOSAS

DEL TEMPLO SAN NICOLÁS TOLENTINO DE SIBAYA

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 20, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN Y REPRESENTANTE LEGAL SE ENCUENTRAN INHABILITADOS. 

ADEMÁS, LA CÉDULA DE IDENTIDAD DE LA SECRETARIA SE ENCUENTRA

VENCIDA AL MOMENTO DE LA POSTULACIÓN. 

120 91816
ASOCIACIÓN GREMIAL DE TRABAJADORES

AUDIOVISUALES DE TARAPACÁ
65201634-0 IQUIQUE  $                   14.992.800 SEÑALES DE HUMO 9. CREACIÓN ARTÍSTICA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

121 91828 CLUB DEPORTIVO LIBERTAD 74071500-3 IQUIQUE  $                   10.054.610 LIBRO CLUB DEPORTIVO LIBERTAD 70 AÑOS

3. ARTES LITERARIAS Y

DE FOMENTO A LA

LECTURA

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1,

PUNTO 6, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR. 

*NO SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

122 91853
SOCIEDAD RELIGIOSA SAMBOS DE NUESTRA

SEÑORA DEL CARMEN
65937990-2 IQUIQUE  $                   12.000.000 

40 AÑOS VISUALISANDO HISTORIA, CULTURA Y

TRADICION POR MEDIO DE CANTOS Y DANZAS

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1,

PUNTO 6, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR. 

*NO SE ACOGE SUBSANACIÓN. 
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123 91856
SOCIEDAD RELIGIOSA SAMBOS DE NUESTRA

SEÑORA DEL CARMEN 
65937990-2 IQUIQUE  $                   12.000.000 

CANTOS Y DANZAS EN HONOR A LA VIRGEN DEL

CARMEN

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1,

PUNTO 6, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR. 

*NO SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

124 91868 JUNTA DE VECINOS DEL PUEBLO DE SOTOCA 65096188-9 TAMARUGAL  $                   12.000.000 MANTENIENDO VIVAS NUESTRAS TRADICIONES
4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERALES 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE

TARAPACÁ. 

ADEMÁS, 

-NO PRESENTA EL ESTATUTO DE LA INSTITUCIÓN.

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

-LA CÉDULA DE IDENTIDAD PRESENTADA, CORRESPONDIENTE A LA

TESORERA DE LA INSTITUCIÓN SE ENCUENTRA VENCIDA.

125 91875
SOCIEDAD RELIGIOSA SAMBOS DE NUESTRA

SEÑORA DEL CARMEN
65937990-2 IQUIQUE  $                   11.992.050 

JORNADA CONOCIENDO LA HISTORIA, IDENTIDAD

Y  TRADICION DE NUESTRA SOCIEDAD RELIGIOSA

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1,

PUNTO 6, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR. 

*NO SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

126 91878 ONG OJOS DE ANGEL 65183488-0 IQUIQUE  $                   13.025.965 

LIBRO ILUSTRADO GRÁFICO Y DIGITAL

INTERACTIVO “HUELLAS DE AMOR: HISTORIAS DE

NUESTRO RECORRIDO”

9. CREACIÓN ARTÍSTICA INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1,

PUNTO 6, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR. 

*NO SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

127 91888
COMUNIDAD INDÍGENA QUECHUA DE QUIPISCA /

COMUNIDAD INDÍGENA QUECHUA DE QUIPISCA
65030101-3 IQUIQUE  $                   12.000.000 

VIRTUALIZACIÓN 3D PARA LA CONSERVACIÓN

DEL ÚNICO SANTUARIO INCA QHAPAQ QOCHA,

APU HUANTAQA (CERRO ESMERALDA, IQUIQUE)

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

128 91889

AGRUPACIÓN SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVA

CIRCULO DE BOLIVIANOS RESIDENTES EN ALTO

HOSPICIO

65209479-1 IQUIQUE  $                   26.199.634 
ENCUENTRO MULTICULTURAL DE RESIDENTES

BOLIVIANOS EN ALTO HOSPICIO

10. EVENTOS

CULTURALES MASIVOS /

FESTIVALES Y FERIALES

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NOS. 3, 15, 16, 17 Y 18, TABLA N°5, SEGÚN LAS SIGUIENTES

OBSERVACIONES:

-LA POSTULACIÓN NO FUE INGRESADA CON LA CLAVE ÚNICA DEL

REPRESENTANTE LEGAL DE LA INSTITUCIÓN.

-EL ANEXO N°4, PRESUPUESTO DETALLADO, NO CONTIENE FIRMA DEL

REPRESENTANTE LEGAL NI TIMBRE DE LA INSTITUCIÓN. 

-NO PRESENTA ANEXO N°5, CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES, POR LO CUAL

NO SE PUEDE VERIFICAR EL PLAZO DE EJECUCIÓN. 

-NO PRESENTA ANEXO N°6, PLANILLA DE BENEFICIARIOS.

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR - CULTURA 2024 22



129 91907 JUNTA VECINAL N°5 SAN CARLOS 75996310-5 IQUIQUE  $                   12.000.000 1ER CICLO DE CINE SOCIAL DE SAN CARLOS
5. ARTES

AUDIOVISUALES
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

130 91923 CLUB DEPORTIVO THUNUPA 65018691-5 TAMARUGAL  $                   29.862.020 TENTACIONES 2025

10. EVENTOS

CULTURALES MASIVOS /

FESTIVALES Y FERIALES

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NO. 17, TABLA N°5; Y PUNTO 10 LETRA c), SEGÚN LAS SIGUIENTES

OBSERVACIONES:

-EL PLAZO DE EJECUCIÓN DEFINIDO Y PROGRAMADO EN LA POSTULACIÓN

EXCEDE EL PLAZO MÁXIMO PERMITIDO EN BASES. 

-RESPECTO A LA PRESENTACIÓN DE LOS ANEXOS, SE OBSERVAN FIRMAN

EXTRAÍDAS DE OTRO DOCUMENTO Y PEGADAS DIGITALMENTE.

ADEMÁS, NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA)

POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

131 91927
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL RELIGIOSO

DIABLADA DE LA EX OFICINA SALITRERA VICTORIA
65005840-2 IQUIQUE  $                      8.900.000 60 AÑOS DE UNA SOLA HISTORIA

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

132 91937 CLUB ARTÍSTICO DE TANGO ALFREDO DE ANGELIS 71206400-5 IQUIQUE  $                   35.000.000 
FESTIVAL INTERNACIONAL ARTÍSTICO CULTURAL:

TANGO EN EL MAR

10. EVENTOS

CULTURALES MASIVOS /

FESTIVALES Y FERIALES

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

133 91941
AGRUPACIÓN SOCIAL Y CULTURAL MUJERES A TU

MEDIDA
65215748-3 TAMARUGAL  $                   11.804.798 BATUCADA A TU MEDIDA

1. MÚSICA (CLÁSICO -

FOLKLORE - POPULAR -

URBANO)

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE

TARAPACÁ. 

ADEMÁS: 

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

-EL ANEXO N°2 NO CONTIENE LA INFORMACIÓN REQUERIDA. 

-NO PRESENTA CERTIFICADO DE LA PERSONA JURÍDICA. 

134 92127
ESCUELA DE CACHIMBO "MENDEZ ALBARRACIN"

DEL PUEBLO DE TARAPACÁ
65153407-0 IQUIQUE  $                      4.921.034 

SALVAGUARDANDO NUESTRO BAILE

PATRIMONIAL, EL CACHIMBO DE TARAPACÁ.

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 
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135 92139 JUNTA DE VECINOS 12 DE OCTUBRE 65291360-1 IQUIQUE  $                   12.000.000 
PRESERVANDO LA CULTURA Y PATRIMONIO DE

TARAPACÁ

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

136 92147 JUNTA DE VECINOS SAN PEDRO DE CHANAVAYITA 65727080-6 IQUIQUE  $                   33.123.722 FESTIVAL, ANIVERSARIO CHANAVAYITA 2024

10. EVENTOS

CULTURALES MASIVOS /

FESTIVALES Y FERIALES

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NÚMERO 5, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO PRESENTA COPIA DE LOS ESTATUTOS DE LA INSTITUCIÓN. EL

DOCUMENTO PRESENTADO NO ES COPIA INTEGRA DEL ORIGINAL (NO

INLUYE TIMBRE DEL MUNICIPIO CORRESPONDIENTE), ADEMÁS, NO

CONTIENE LA TOTALIDAD DE LA INFORMACIÓN, ES UN FORMATO TIPO. 

*NO SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

137 92218
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL RELIGIOSO

DIABLADA DE LA EX OFICINA SALITRERA VICTORIA
65005840-2 IQUIQUE  $                      7.700.000 

CON NAZARENO Y LA CARMELITA FORTALECEMOS

NUESTRA FE

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

138 92220
CENTRO CULTURAL SOCIAL GITANOS DEL

COLORADO DE IQUIQUE
65203271-0 TAMARUGAL  $                   12.000.000 

RESCATE HISTÓRICO Y PROMOCIÓN DE LA

CULTURA RELIGIOSA DEL BAILE GITANOS DEL

COLORADO EN IQUIQUE

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1,

PUNTO 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE

TARAPACÁ. 

ADEMÁS: 

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

139 92231
ASOCIACIÓN GREMIAL DE TRABAJADORES

AUDIOVISUALES DE TARAPACÁ
65201634-0 IQUIQUE  $                   35.000.000 

FESTIVAL FOTOGRÁFICO LENTE NORTE.

FOTOGRAFÍA Y EDUCACIÓN

10. EVENTOS

CULTURALES MASIVOS /

FESTIVALES Y FERIALES

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

140 92232 JUNTA DE VECINOS JARDINES DEL DESIERTO 65085401-2 IQUIQUE  $                   11.810.000 
TEJIENDO NUESTROS PASADOS ANCESTRALES Y

PATRIMONIALES

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

141 92253
AGRUPACIÓN SOCIAL CULTURAL Y RECREACIONAL

AMIGOS DE SAN ANDRES DE PICA
65148653-K TAMARUGAL  $                 120.000.000 

REGISTRO Y CATALOGACIÓN DE LAS IMÁGENES

RELIGIOSAS DEL TEMPLO DE SAN ANDRÉS DE

PICA

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 
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142 92265
CENTRO CULTURAL HERMANDAD SEÑOR DE LOS

MILAGROS IQUIQUE
65177727-5 IQUIQUE  $                   11.993.300 

JUNTO AL SEÑOR DE LOS MILAGROS, NOS

TRANSFORMAMOS EN UN POLO DE DESARROLLO

MULTICULTURAL EN LA REGIÓN DE TARAPACÁ

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

143 92266
CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO

CARMELITA DEL CONSUELO
65186974-9 IQUIQUE  $                   10.593.970 

A 91 AÑOS DE HISTORIA: RESCATE HISTÓRICO DE

BAILES RELIGIOSOS DE PLAZA ARICA

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

144 92367
SOCIEDAD RELIGIOSA REINA MADRE DEL

CARMELO 1° DIABLADA DEL GOYO
65083963-3 IQUIQUE  $                   11.404.300 MANTENIENDO NUESTRAS TRADICIONES

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1,

PUNTO 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE

TARAPACÁ. 

ADEMÁS: 

-NO PRESENTA CERTIFICADO DEL DIRECTORIO VIGENTE DE LA PERSONA

JURÍDICA, POR LO CUAL, NO ES POSIBLE VERIFICAR QUIENES SON LOS

MIEMBROS DE LA DIRECTIVA, VALIDAR LAS CÉDULAS DE IDENTIDAD Y

FIRMAS DE LOS ANEXOS PRESENTADOS.   

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

145 92375 CENTRO SOCIAL CULTURAL MUTUAL TARAPACÁ 65167803-K IQUIQUE  $                   12.000.000 

DESPLAZAMIENTOS ECO-GEOPOLÍTICOS.

ENCUENTRO DE PERFORMANCE EN LA PAMPA

DEL TAMARUGAL

6. ARTES DE LA

VISUALIDAD (PINTURA -

DIBUJO - GRABADO -

ESCULTURA -

MURALISMO -

CERÁMICA - ARTES

GRÁFICAS - FOTOGRAFÍA

-INSTALACIONES -

PERFORMANCE - VIDEO

ARTE - ARTE URBANO -

NUEVOS MEDIOS)

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 20, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-INSTITUCIÓN Y REPRESENTANTE LEGAL SE ENCUENTRAN INHABILITADOS. 

ADEMÁS: 

-NO PRESENTA LAS CÉDULAS DE IDENTIDAD DEL SECRETARIO Y TESORERA;

POR LO ANTERIOR, NO SE PUEDEN VERIFICAR LAS FIRMAS DEL ANEXO N°3.

146 92403 CLUB DEPORTIVO ESTRELLA POLAR DE CHIJO 65034124-4 IQUIQUE  $                   29.972.000 FESTIVAL ANDINO CARIQUIMA

10. EVENTOS

CULTURALES MASIVOS /

FESTIVALES Y FERIALES

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERALES 25, 26, 27 Y 28, TABLA N°5. NO PRESENTA:

-REQUERIMIENTOS TÉCNICOS DE PRODUCCIÓN Y LOGÍSTICA.

-PLAN DE DIFUSIÓN/MEDIOS.

-LAYOUT (MAPA).

-PROGRAMA DEL EVENTO.  

ADEMÁS: 

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO.
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147 92418 JUNTA DE VECINOS PAMPA V 65163508-K IQUIQUE  $                   12.000.000 
APRENDIENDO EN COMUNIDAD DEL

PATRIMONIO CULTURAL

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

148 92430 JUNTA DE VECINOS GENESIS 56070180-2 IQUIQUE  $                   12.000.000 
APRENDIENDO VALORAMOS LA CULTURA Y

PATROMONIO REGIONAL

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

149 92431 COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA DE HUASQUIÑA 65036809-6 TAMARUGAL  $                   12.000.000 
RETORNANDO EL ARTE AL PUEBLO AYMARA DE

HUASQUIÑA

6. ARTES DE LA

VISUALIDAD (PINTURA -

DIBUJO - GRABADO -

ESCULTURA -

MURALISMO -

CERÁMICA - ARTES

GRÁFICAS - FOTOGRAFÍA

-INSTALACIONES -

PERFORMANCE - VIDEO

ARTE - ARTE URBANO -

NUEVOS MEDIOS)

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

150 92440
JUNTA DE VECINOS NUEVO DESPERTAR / JUNTA

DE VECINOS NUEVO DESPERTAR
65596240-9 IQUIQUE  $                   11.810.000 

CONOCIENDO Y APRENDIENDO DE NUESTRA

CULTURA Y PATRIMONIO

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

151 92441
CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL

TRABAJADORES VIALIDAD
65176218-9 IQUIQUE  $                      9.913.168 

RESCATANDO LAS TRADICIONES NAVIDEÑAS

FNDR 8% 2024

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

152 92492
JUNTA DE VECINOS VILLA SANTA ROSA / VILLA

SANTA ROSA
65728500-5 IQUIQUE  $                   11.995.000 

UN VIAJE POR LAS TRADICIONES CULTURALES Y

PATRIMONIALES TEXTILES

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

153 92544
FUNDACIÓN MARES MOVIMIENTO DE ARTE Y

EDUCACIÓN
65107695-1 IQUIQUE  $                   35.000.000 

15 AÑOS DEL FESTIVAL INTERNACIONAL DE CINE

DE IQUIQUE + TERRITORIOS

10. EVENTOS

CULTURALES MASIVOS /

FESTIVALES Y FERIALES

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NOS. 25, 27 Y 29, TABLA N°5, SEGÚN LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:

-EN EL FORMULARIO DE POSTULACIÓN NO INDICA LA CATEGORÍA A LA

CUAL POSTULA, SIN EMBARGO SEGÚN EL PRESUPUESTO SOLICITADO SE

REVISA DE ACUERDO CON LA CATEGORÍA N°10 "EVENTOS CULTURALES

MASIVOS / FESTIVALES O FERIALES". 

-NO PRESENTA REQUERIMIENTOS TÉCNICOS DE PRODUCCIÓN Y LOGÍSTICA; 

LAYOUT; INFORME DE EVALUACIÓN Y RESULTADOS DE VERSIONES

ANTERIORES DEL EVENTO. 

ADEMÁS, NO PRESENTA COPIA DE CÉDULAS DE IDENTIDAD DE LA

SECRETARIA Y TESORERA DE LA INSTITUCIÓN. 
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154 92564

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL PADRES Y

APODERADOS ESCUELA DE BALLET TEATRO

MUNICIPAL DE IQUIQUE

65043382-3 IQUIQUE  $                      7.895.294 

WORKSHOP DE TÉCNICA ACADÉMICA DE BALLET

CLÁSICO PARA MEJORAR FALENCIAS OTORGADAS

POR PANDEMIA, PARA LAS ALUMNAS DE LA

ESCUELA DE BALLET DEL TEATRO MUNICIPAL DE

IQUIQUE

2. ARTES ESCÉNICAS

(DANZA - TEATRO -

CIRCO - TÍTERES - ÓPERA

- NARRACIÓN ORAL)

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1,

PUNTO 6, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR. 

*NO SE ACOGE SUBSANACIÓN. RESPECTO A LA TOTALIDAD DE LAS

OBSERVACIONES FORMULADAS ACLARA LA CATEGORÍA DE POSTULACIÓN Y

PRESENTA ESTATUTO, PERO NO SE LOGRA ACREDITAR CORRECTAMENTE

LA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA DE LA INSTITUCIÓN O EJECUTOR

DEL PROYECTO. 

155 92595
SINDICATO DE TRABAJADORES INDEPENDIENTES

DE LA ESCENA MUSICAL DE TARAPACÁ
65201524-7 IQUIQUE  $                   35.000.000 FESTIVAL FRECUENCIA TARAPACÁ

10. EVENTOS

CULTURALES MASIVOS /

FESTIVALES Y FERIALES

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NOS. 18 Y 25, TABLA N°5, SEGÚN LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:

-NO PRESENTA LA PLANILLA DE BENEFICIARIO, ANEXO N°6.

-NO PRESENTA REQUERIMIENTOS TÉCNICOS DE PRODUCCIÓN Y LOGÍSTICA.

156 92659
CORPORACIÓN EDUCACIONAL ACADEMIA

TARAPACÁ
65153936-6 IQUIQUE  $                   10.000.000 

SEMINARIO NACIONAL DE JÓVENES

CIUDADANOS INVESTIGADORES: UN ESPACIO DE

REFLEXION Y APORTE A LA CULTURA CÍVICA DE

NUESTRO PAÍS

7. PROMOCIÓN DE LA

CULTURA CÍVICA
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NÚMERO 17, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-EL PLAZO DE EJECUCIÓN DEFINIDO Y PROGRAMADO EN LA POSTULACIÓN

EXCEDE EL PLAZO MÁXIMO PERMITIDO EN BASES. 

ADEMÁS, EL ANEXO N°3 PRESENTA ERROR EN EL MONTO SOLICITADO Y

NO ADJUNTA ESTATUTOS DE LA INSTITUCIÓN. 

157 92695
AGRUPACIÓN CULTURAL CENTRO PARA EL

PROGRESO DE HUARA 
65924880-8 TAMARUGAL  $                   12.000.000 

CAMINANDO HACIA EL CEMENTERIO DE LA

CORUÑA, MORUSSIA Y LA FOCH DE HUARA

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NOS. 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11 Y 20, TABLA N°5, SEGÚN LAS SIGUIENTES

OBSERVACIONES:

-INSTITUCIÓN SE ENCUENTRA INHABILITADA.

-NO PRESENTA FORMULARIO DE POSTULACIÓN.

-NO PRESENTA DOCUMENTOS DE IDENTIFICACIÓN DE LA PERSONA

JURÍDICA Y DE SU DIRECTORIO.

-NO SE IDENTIFICA LA CATEGORÍA DE POSTULACIÓN. 

158 92696 JUNTA DE VECINOS DOÑA INES DE COLLAHUASI 65003242-K IQUIQUE  $                   11.810.000 
APRENDIENDO SOBRE NUESTRA CULTURA Y

PATRIMONIO TEXTIL EN INES DE COLLAHUASI

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

159 92703 JUNTA DE VECINOS ZAPIGA II ALTO HOSPICIO 74814800-0 IQUIQUE  $                   11.995.000 TEJIENDO EL LEGADO CULTURAL DE TARAPACÁ
4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO - CULTURA.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 
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160 92715 CLUB ADULTO MAYOR HIJOS DE RÍO SECO 65100706-2 IQUIQUE  $                   10.689.880 INTEGRACIÓN CULTURAL A LA CALETA RÍO SECO 9. CREACIÓN ARTÍSTICA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN

DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR AÑO 2024 - CULTURA.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

161 92716 JUNTA DE VECINOS VIDA NUEVA 65633350-2 IQUIQUE  $                   12.000.000 
CONOCER Y APRENDER SOBRE LA CULTURA

PATRIMONIAL INMATERIAL

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1,

PUNTO 10, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-LA CÉDULA DE IDENTIDAD PRESENTADA, CORRESPONDIENTE A LA

SECRETARIA DE LA INSTITUCIÓN SE ENCUENTRA VENCIDA. 

*LA INSTITUCIÓN NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISIÓN DE

ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO ESTABLECIDO. 

162 92721
AGRUPACIÓN SOCIAL CULTURAL FOLCKÓRICA

TUNUPA 
65213493-9 TAMARUGAL  $                   11.848.000 

TALLERES DE RESCATE Y DIFUSIÓN DEL

CACHIMBO, DANZA RECONOCIDA COMO

PATRIMONIO CULTURAL E INMATERIAL DE LOS

PUEBLOS ANDINOS DEL TAMARUGAL

4. CULTURAS Y

PATRIMONIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 2, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO PRESENTA FORMULARIO ÚNICO DE POSTULACIÓN. 

ADEMÁS,

-NO PRESENTA CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS, ww.registro19862.cl

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

163 92725 AGRUPACION AY AY AY 65107892-K TAMARUGAL  $                   12.000.000 UNA ORQUESTA PARA HUARA

1. MÚSICA (CLÁSICO -

FOLKLORE - POPULAR -

URBANO)

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERALES 2, 9 Y 20, TABLA N°5, SEGÚN LAS SIGUIENTES

OBSERVACIONES:

-NO PRESENTA FORMULARIO ÚNICO DE POSTULACIÓN. 

-INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE

TARAPACÁ. 

-LA REPRESENTANTE LEGAL SE ENCUENTRA INHABILITADA. 

ADEMÁS, NO PRESENTA: 

-COPIA DEL ESTATUTO DE LA INSTITUCIÓN. 

-COPIA DEL ROL ÚNICO TRIBUTARIO.

-COPIA DE LAS CÉDULAS DE IDENTIDAD DE LA REPRESENTANTE LEGAL,

SECRETARIA Y TESORERA. 

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR.

164 92735
ASOCIACIÓN GREMIAL DE TRABAJADORES

AUDIOVISUALES DE TARAPACÁ
65201634-0 IQUIQUE  $                   10.149.130 TALLER DE ARTE: EXPERIMENTAL

5. ARTES

AUDIOVISUALES
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA

COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - CULTURA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1,

NUMERAL 6, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (CULTURA) POR

PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O EJECUTOR. LOS ANTECEDENTES

APORTADOS EN LA SUBSANACIÓN CORRESPONDEN AL CURRICULUM VITAE

Y CONSTANCIA DE MARCELO ESPINOZA PÉREZ Y RAFAEL RODRÍGUEZ

PARRA; SIN EMBARGO, EN EL FORMULARIO DE PRESENTACIÓN DE

PROYECTO SE INDICA COMO EJECUTORA A ELIANA SAAVEDRA SANHUEZA. 

*NO SE ACOGE SUBSANACIÓN. 

TOTALES  $              2.355.641.621 164

Fecha de Publicación: lunes 20 de mayo de 2024.

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO DE VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR - CULTURA 2024 28


